
 

   

 
 
Preisblatt für die Grund- und 
Ersatzversorgung von Haushaltskunden 
mit Gas aus dem Niederdrucknetz 
 
 
gültig ab 1. Februar 2021 
 
 
 
 
 

Allgemeine Preise  
 
 

   
Netto-Preise 

 
Brutto-Preise 

 

   
Arbeitspreis:  6,20 ct/kWh 7,38 ct/kWh 
    
    
Grundpreis:  60,00 €/Jahr 71,40 €/Jahr 
    

 
 
 
 
Preisbestandteile gemäß § 2 Abs. 3 Nr. 7 GasGVV 

Konzessionsabgabe Energiesteuer  Saldo 
 ct/kWh ct/kWh ct/kWh 

bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser in Gemeinden:    
bis   25.000 Einwohner 0,51 0,55 1,06 
bis 100.000 Einwohner 0,61 0,55 1,16 

bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden:    
bis   25.000 Einwohner 0,22 0,55 0,77 
bis 100.000 Einwohner 0,27 0,55 0,82 

 
 
Mit der Jahresabrechnung erhalten unsere Haushaltskunden 5,00 EUR Treuebonus pro gültigen Energieliefer-
vertrag als Gutschrift. 
 
Der Grundpreis gilt für Balgengaszähler bis zu Zählergröße G25. 
 
Die Preise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Entgelte für Netznutzung, Messung und Mess-
stellenbetrieb, die SLP-Bilanzierungsumlage, die Konzessionsabgabe, die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifi-
katen nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (CO2-Preis) sowie die Energiesteuer von 0,55 ct/kWh. Die Bruttopreise 
enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %. 
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